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som statsverket redan haft för kommunernas förseende med brandsprutor, nu 
även skulle vidkännas kostnader för säkerställandet av brandutrustningens vård 
och användning. Riksdagen anser sig också ha anledning erinra om att icke 
endast staten utan även brandförsäkringsinrättningarna ha intresse av en för
stärkning av brandskyddet på landsbygden.

Med hänsyn till vikten av att 'ifrågavarande värdefulla materiel skall på av
sett sätt kunna nyttiggöras, har riksdagen emellertid ej velat motsätta sig att 
det nu begärda engångsanslaget beviljas.

Riksdagen har redan tidigare vid beviljande av ytterligare anslag till bidrag 
till kommunala inköp av motorbrandsprutor framhållit angelägenheten av kon
troll över att ifrågavarande förmån ej missbrukas liksom ock vikten av att 
vattenförsörjningen är tillfredsställande ordnad. Dessa synpunkter anser sig 
riksdagen ha anledning i nu förevarande sammanhang ytterligare understryka.

Riksdagen anmäler, att riksdagen till Bidrag till upprättande av brandkårer 
å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 under sjätte huvudtiteln 
anvisat ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Stockholm den 10 december 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 497.
Godkänd av första kammaren den 10 december 1941. 
Godkänd av andra kammaren den 10 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående örn- och tillbyggnad av posthuset i Umeå 
samt nybyggnad för länsstyrelsen i Östergötlands län.

(Statsutskottets utlåtande nr 237).

Till Konungen.

I propositionen nr 332 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 14 november 1941, 
föreslagit riksdagen medgiva, att de till örn- och tillbyggnad av posthuset i Umeå 
och till nybyggnad för länsstyrelsen i Östergötlands län anvisade anslagen må, 
utan hinder av att läget å arbetsmarknaden för närvarande icke motiverar arbe
tenas utförande, tagas i anspråk för därmed avsedda ändamål.

Behovet av ökade lokaler för postkontoret i Umeå och för länsstyrelsen i Ös
tergötlands län har, såsom departementschefen framhållit, under en längre 
tid varit aktuellt, men byggnadsföretagen lia med hänsyn till det rådande lä
get hittills ansetts böra uppskjutas, ehuru avsevärda olägenheter därmed varit 
förenade. Lokalbehovet för såväl postkontoret som länsstyrelsen måste emel
lertid — enligt vad utredningen i ärendet visar — numera anses trängande. Med 
hänsyn härtill har riksdagen ansett sig böra bifalla Kungl. Maj :ts förevarande 
förslag.



12 Riksdagens skrivelse Nr 497—498.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att de till örn- och till
byggnad av posthuset i Umeå och till nybyggnad för länsstyrelsen i Östergötlands 
län anvisade anslagen må, utan hinder av att läget å arbetsmarknaden för när
varande icke motiverar arbetenas utförande, tagas i anspråk för därmed avsedda 
ändamål.

Stockholm den 10 december 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 498.
Godkänd av första kammaren den 13 december 1941.
Godkänd av andra kammaren den 13 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning Kungl. Majlis 
proposition angående utnyttjande av anslaget till krislån.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 85).

Till Konungen.

I en till riksdagen den 7 november 1941 avlåten proposition, nr 327, har 
Eders Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokol
let över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att medgiva, 
att odisponerade medel av det till Avsättning till fonden för krislån till jord
brukare för budgetåret 1941/42 anvisade anslaget må på i huvudsak samma 
villkor, som gällt för hittills utdelade krislån, under nämnda budgetår använ
das för utlämnande av krislån till jordbrukare, vilka på grund av 1941 års 
felslagna skörd äro i trängande behov av ekonomiskt bistånd.

Såsom departementschefen framhållit, har även 1941 års skörd slagit fel 
liksom fjolårets och kanske i än högre grad. De skäl, som föranledde till
komsten av krislåneverksamheten, synas därför med ej mindre styrka tala 
för verksamhetens fortsättande. Riksdagen vill sålunda biträda förslaget, att 
odisponerade medel av ifrågavarande redan anvisade anslag må tagas i an
språk för utlämnande av krislån jämväl för att bereda lättnader i de svå
righeter, vari jordbrukarna råkat på grund av innevarande års svaga skörde
resultat, när det gäller att anskaffa för jordbruket erforderliga driftsförnö
denheter samt att erlägga förfallna arrendeavgifter och annuiteter m. m. Med 
hänsyn till årets svaga skörd synes möjlighet böra öppnas att efter prövning 
i varje särskilt fall bevilja krislåntagare nödigt uppskov med förekommande 
amorteringsskyldighet för krislån. Riksdagen bemyndigar Kungl. Majit att 
vidtaga påkallade smärre jämkningar i bestämmelserna örn krislån.

Åberopande det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit före
varande proposition.

Stockholm den 13 december 1941.

Med undersåtlig vördnad.


